

K.Grau Holding ApS
Godthåbsvej 13, 7400 Herning

CVR-nr. 35 81 87 82

Årsrapport
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2021.

Kristian Grau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.Grau Holding ApS Godthåbsvej 13 7400 Herning
	Hjemmeside: www.grau-engineering.dk
	CVR-nr.: 35 81 87 82
	Stiftet: 25. februar 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Grau
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Grau Engineering ApS, Herning Cypresvej 40 ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive aktiv erhvervsvirksomhed, enhver form for finansieringsvirksomhed, anbringelse af kapitalandele i andre selskaber, materiel, maskiner samt værdipapirer af enhver art.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 465 t.kr. mod 119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har medio 2020 solgt 20 % af dattervirksomheden Grau Engineering ApS. Forskellen på salgsværdien og andel af indre værdi på 382 t.kr. er ført direkte på egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	118.996	18.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.375	-24.375
Driftsresultat	94.621	-5.972
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	376.500	85.739
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	28.948
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.000	22.224
Øvrige finansielle omkostninger	-1.626	-7.678
Resultat før skat	489.495	123.261
Skat af årets resultat	-24.452	-3.822
Årets resultat	465.043	119.439
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	343.627	-916.052
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Overføres til overført resultat	64.916	980.191
Disponeret i alt	465.043	119.439

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	210.625
Materielle anlægsaktiver i alt	0	210.625
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	579.990	214.363
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.579.990	214.363
Anlægsaktiver i alt	1.579.990	424.988
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	536.297	1.143.134
Udskudte skatteaktiver	0	5.000
Tilgodehavende selskabsskat	20.606	5.178
Tilgodehavender i alt	556.903	1.153.312
Likvide beholdninger	300.132	59.348
Omsætningsaktiver i alt	857.035	1.212.660
Aktiver i alt	2.437.025	1.637.648

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	507.990	164.363
Overført resultat	1.812.028	1.364.985
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Egenkapital i alt	2.426.518	1.634.648
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	7.000	0
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.507	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.507	3.000
Gældsforpligtelser i alt	3.507	3.000
 Passiver i alt	2.437.025	1.637.648

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	1.080.415	384.794	54.000	1.569.209
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	-916.052	980.191	55.300	119.439
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	164.363	1.364.985	55.300	1.634.648
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	343.627	64.916	56.500	465.043
Gevinst ved salg af minoritetsandele	0	0	382.127	0	382.127
	50.000	507.990	1.812.028	56.500	2.426.518

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	235.000	0
Tilgang i årets løb	0	235.000
Afgang i årets løb	-235.000	0
Kostpris 31. december	0	235.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-24.375	0
Årets afskrivninger	-24.375	-24.375
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	48.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-24.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	210.625
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	32.000	0
Afgang i årets løb	-10.000	0
Kostpris 31. december	72.000	50.000
Opskrivninger 1. januar	164.363	1.078.624
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	376.500	85.739
Årets tilbageførsler på afgang	-32.873	0
Udbytte	0	-1.000.000
Opskrivninger 31. december	507.990	164.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december	579.990	214.363
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grau Engineering ApS	Herning	80 %
Cypresvej 40 ApS	Herning	80 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris 31. december	1.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.000.000	0
Der specificeres således:		
Gældsbev. Grau Engineering ApS	1.000.000	0
	1.000.000	0

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 9 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.